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از جمله رویکردهای دولت سیزدهم 
این بود که به جای پذیرفتن واقعیت‌های 
کارشناسان،  سخنان  شنیدن  و  جامعه 
علت مشکلات را دولت روحانی دانسته 
و به خبردرمانی روی آورده بود، اما 

واقعیت ماجرا چه بود؟
روز چهارشنبه  به گزارش خبرآنلاین، 
بود که رهبر انقلاب در دیدار شیخ تمیم 
بن حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر و 
هیات همراه، با اشاره اظهارات امیر قطر 
درباره مسائل منطقه، گفتند: »ما کشور 
قطر را یک کشور دوست و برادر می‌دانیم 
اگرچه همچنان مسائل مبهم و حل‌نشده‌ای 
همچون بازگرداندن مطالبات ایران که از 
کره جنوبی به قطر منتقل شد، باقی است 
و هم اینکه می‌دانیم مانع اصلی عملی شدن 
توافقی که در این زمینه انجام شده بود، 

آمریکا است.«
گلایه رهبری از امیر قطر درباره ارزهای 
بلوکه شده ایران در این کشور، در حالی 
مطرح شد که دولتمردان سیزدهم بارها 
تاکید کردند بودند که پول ایران در قطر 
بلوکه نشده است. مانند محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی که در تاریخ ۱۲ آذر 
ماه سال ۱۴۰۲ بیان کرد: »پول‌های ایران به 
هیچ وجه در قطر قفل نیست و روند ورود ۶ 
میلیارد دلار به کشور کاملا عادی است و در 

حال انجام اقدامات مربوطه هستیم.«
این ادعا حتی از سوی علی صالح آبادی 
سفیر ایران قطر و دیگر اعضای دولت سابق 
بارها مطرح شد اما بعد از بیانات رهبر انقلاب، 
برگ جدیدی از آمارسازی دولت سیزدهم 
فاش شد.اما آزاد شدن پول‌های بلوکه شده 
ایران به واسطه تحریم‌های آمریکا مهمترین 
مسئله‌ای بود که دولت سیزدهم روی آن 
مانور تبلیغاتی می‌داد. بر اساس توافقی 
که صورت گرفته بود، 7 میلیارد دلار پول 
حاصل از فروش نفت ایران به کره جنوبی 
که در این کشور بلوکه شده بود، با کاهشی 
حدود یک میلیارد دلاری، معادل 6 میلیارد 
دلار شد و برای خرید کالاهای اساسی و 
غیرتحریمی تحت نظارت قطر و بر اساس 

اجازه آمریکا به بانکی در دوحه منتقل شد.
دولت سیزدهم این موضوع را دستاورد 
بزرگی برای خود جا زد و آن را به عنوان 
آزادسازی منابع دلاری به مردم فروخت؛ 
این موضوع در فضای مجازی دستمایه طنز 
کاربران شده بود؛ چرا که دولت هر زمان که 
دلار به رقمی تاریخی در آن زمان می‌رسید، 
اعلام می‌کرد این پول‌ها در آستانه آزادسازی 
هستند. اما نه تنها آزاد نشدند که وزیر 
خارجه سابق آمریکا خطاب به منتقدانش 
گفته بود که ایران نتوانسته از آن پول‌ها 
حتی یک دلار استفاده کند! موضوعی که 
باعث شد رهبری در دیدار با امیر قطر شخصا 

از آن گلایه کنند. 
مخالفان دولت چهاردهم 
در تله خود گرفتار شدند

از همان روزهای ابتدایی که مسعود 
پزشکیان، سکاندار قوه مجریه شد، با تنش‌ها 
و مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می 
کند؛ از سمتی شرایط منطقه تحولات 
زیادی را پشت سر گذاشته و از سویی 
دیگر هم دونالد ترامپ بار دیگر با سیاست 
فشار حداکثری خود به کاخ سفید بازگشته 
است. در این میان، مخالفان دولت چهاردهم 
درطی این چندماه سنگین ترین حملات را 

علیه پزشکیان و دولتمردانش ترتیب دادند؛ 
از مطرح کردن شایعه استعفای رئیس 
جمهوری گرفته تا چندین بار برگزاری 

تجمعات خیابانی.  
در واقع، آنان عملکرد خود را در دولت 
سیزدهم چنان معرفی کرده و می کنند 
که گویی در سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ هیچ 
اقدام منفی در زمینه اقتصاد و معیشت و 
قطعی برق رخ نداده و تقصیر همه مشکلات 
به گردن دولت روحانی یا دولت پزشکیان 
است؛ حملاتی که فرار به جلو برای نپذیرفتن 

مسئولیت عملکردشان بود.
هر چند که اعضای ارشد دولت چهاردهم 
تحت هدایت پزشکیان، از همان ابتدا اعلام 
کردند که قصدی بر پاسخ دادن به ادعاهای 
تندروها و حتی دولتمردان سیزدهم را 
ندارند؛ اما مخالفان هم از سکوت پزشکیان و 
مدیرانش سوء استفاده کردند و تا به الآن این 
حملات ادامه داشته است. حتی تهدیدات 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری 
مبنی بر آنکه »نگذارید لب باز کنم و بگویم 
کشور را در چه وضعیتی تحویل گرفتیم« 
هم به مذاقشان خوش نیامد و تهدید او را 

دستاویز حملات جدید خود کردند. 
سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی 
دولت سیزدهم، در واکنش به تعطیلی‌های 
اخیر دولت چهاردهم و قطعی برق، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »دیروز تهران شاهد 
بارندگی و کاهش آلودگی هوا بود، حال که 
یک روز آفتابی پائیزی را تعطیل می‌کنید، 
در برف و بوران و یخبندان زمستانی چه 
می‌کنید؟ به جای تکرار لفظ ناترازی‌ها، با 
بهره‌گیری از تجربه دوره شهید رئیسی و با 
پیش‌بینی و اقدامات به موقع، ضعف مدیریت 

ناترازی را برطرف کنید!«
 مهدی مجاهد، معاون پیگیری‌های 
ویژه‌ ابراهیم رئیسی، در شبکه اجتماعی 
ایکس قطعی برق را حاصل »تصمیم« و 
»انتخاب« دانسته و نوشته بود: »‏شهید 
رئیسی دولت را با ۲۲ هزار مگاوات ناترازی 
برق تحویل گرفت و ظرف دو سال و چند 
ماه، ۹ هزار مگاوات برق به شبکه افزود. مردم 
هم خاطره ای از قطعی برق منازلشان در 
این دوره ندارند چه تابستان چه زمستان. 
پس خاموشی‌های امروز با وجود ناترازی 
کمتر، یک »تصمیم« و »انتخاب« است نه 

»تحمیل«. ‏الزام صنایع به ساخت نیروگاه 
برای تامین برق خوشان، ساخت نیروگاه‌های 
بادی بزرگ مقیاس مانند آنچه که در 
سیستان افتتاح شد و توسعه نیروگاه‌های 
برای کاهش  خورشیدی و سرمایه‌گذاری 
مصرف و افزایش بهره وری، راه حل پایدار 
رفع ناترازی‌های برق است که شروع شده و 

نباید متوقف شود.«
روزنامه کیهان نیز در گزارشی مدعی بهره 
برداری پزشکیان از میراث دولت رئیسی شد 
و نوشت: »غربگرایان داخلی در ماه‌های اخیر 
با تاکید بر این گزاره اشتباه که نپیوستن 
به  FATF  چالش اساسی اقتصاد بیمار 
کشور به شمار می‌آید و علی‌رغم مشاهده 
بی‌نتیجگی برجام، مجددا بر طبل تکرار 
تجربه تلخ دیگری همچون برجام این‌بار با 
FATF کوبیدند. مروری بر دولت سه ساله 
شهید رئیسی نشان داد که بدون برجام و 
بدون  FATF  نیز می‌توان موفق بود و 
آمارهای اقتصادی بحرانی دولت برجامی 
دوازدهم را بهبود داد.« اما پس از بیانات 
مقام معظم رهبری درباره بلوکه بودن دارایی 
ایران در قطر، بار دیگر موضوع آمارسازی 
دولتمردان سیزدهم به تیتر یک رسانه‌ها 
تبدیل شده و انگشت اتهامات برای تشدید 
مشکلات اقتصادی به سمت آنان رفته است. 
به بیان دیگر، افرادی که در طی ۳ سال 
سکانداری شان در قوه مجریه، بارها دولت 
روحانی را به عنوان بانی وضع موجود معرفی 
کرده بودند، امروز خودشان در همان دام 

افتاده و به بانی وضع موجود تبدیل شدند. 
نگاهی به آمارسازی دولت سیزدهم

یکی از مشکلاتی که دولت سیزدهم 
داشت این بود که به جای پذیرفتن 
واقعیت‌های جامعه و شنیدن سخنان 
کارشناسان، علت مشکلات را دولت روحانی 
دانسته و به خبردرمانی روی آورده بود. 
خاصه آنکه یکی از مهم ترین وعده‌های 
دولت سیزدهم ساخت سالی یک میلیون 
مسکن بود؛ بر همین اساس با توجه به 
پایان رسیدن ناگهانی دولت سیزدهم پیش 
از موعد قانونی باید تا اول آبان ماه ۱۴۰۳، 
دست‌کم ۲ میلیون مسکن دولتی‌ساز با 
قیمت ارزان تحویل خانوارهای بی‌خانه شده 
باشد؛ اما بنابر گزارش رسمی مرکز پژوهشی 
مجلس، تنها ‌۲۰هزار واحد مسکونی از این 

طرح، به مرحله اتمام کارهای پایانی رسیده 
است.

تکرار آمار اشتباه درباره تورم، از 
موضوعات دیگری بود که ابراهیم رئیسی 
و اعضای دولت سیزدهم بارها بر آن تاکید 
کردند. چنانچه رئیس دولت سیزدهم در 
شهریور سال ۱۴۰۲، از رساندن تورم ۶۰ 
درصد به ۴۰ درصد، به عنوان دستاورد 
دولت سیزدهم یاد کرد و گفت: »در 
ابتدای کار دولت کسری بودجه نزدیک به 
۴۸۰ هزار میلیارد بود که می‌توانست برای 
کشور مشکل ایجاد کند اما با ایجاد منابع در 
اختیار در کشور کسری بودجه جبران شد.« 
اظهارات ابراهیم رئیسی درحالی بیان می 
شد که بر اساس گزارش مرکز آمار ایران؛ 
در مردادماه ۱۴۰۰ که سید ابراهیم رئیسی 
دولت را از حسن روحانی تحویل گرفت، نرخ 
تورم سالانه ۴۵.۲ درصد و نرخ تورم نقطه‌ای 

۴۳.۲ درصد بوده است.
دولتمردان سیزدهم چه پاسخی به 

افکار عمومی خواهند داد؟
این‌ها تنها بخشی از دستاوردسازی 
و آمارسازی دولت سیزدهم است، گرانی 
یکباره کالاهای اساسی، افزایش نرخ دلار، 
قطعی برق و پر نشدن مخزن‌های گازوئیل 
در نیمه اول سال ۱۴۰۳، دور زدن تحریم 
و افشای فسادهای گسترده ای چون پرونده 
چای دبش و فساد در واردات نهاده‌های 
دامی از دیگر اقداماتی منفی اقتصادی است 

که در دولت سابق رخ داده است. 
حال در شرایطی که هر چند وقت 
یکبار برگ جدیدی از دستاوردسازی دولت 
سیزدهم فاش می شود، این سوال ایجاد 
می شود که چرا دولتمردان سیزدهم بارها 
بر اعلام آمارهای اشتباه اصرار کردند و 
دوستداران دولت سابق نیز بر این گزاره که؛ 
»شرایط اقتصادی در دولت قبل بدتر بوده و 

اکنون بهتر شده« تاکید ورزیدند؟
اما نکته قابل توجه، سکوت رسانه‌ها و 
حامیان دولت سیزدهم پس از افشاگری‌های 
اخیر است و باید دید کسانی که دولت 
سیزدهم را اسب زین شده دولت چهاردهم 
معرفی می کردند؛ حال می توانند پاسخ 
گوی افکار عمومی باشند یا با قبول 
اشتباهات خودشان به گوشه رینگ دنیای 

سیاست خواهند رفت.

تفویض  موضوع  به  جمهوری  رئیس 
اختیار به استانداران اشاره کرد و 
گفت: در این زمینه باید ابتدا با تشکیل 
گروه‌های کارشناسی از میان کارشناسان 
دستگاه‌های ملی مثل وزارتخانه‌ها و 
سازمان‌های دولتی در کنار دستگاه‌های 
و  موضوعات  استانداری‌ها،  مثل  محلی 
اختیارات مورد نیاز، با رعایت ملاحظات 
و کیفیت  و مقتضیات محلی شناسایی 
رسیدگی به آنها و چارچوب اجرایی آنها 

به شکل دقیق مشخص شود.
یکی دیگر از جلسات توسعه دریا محور 
روز دوشنبه به ریاست مسعود پزشکیان و 
با حضور اعضا برگزار و رئیس و مسئولان 
سازمان حفاظت محیط زیست گزارش 
توسعه  ظرفیت‌های  درخصوص  مبسوطی 
دریا محور، چالش‌های محیط زیستی حوزه 
دریا و سواحل، عوامل و منابع آلودگی دریا، 
اثر تغییر اقلیم بر دریای خزر و تالاب‌های 
ساحلی، پیشنهادات و راهکارهای برون‌رفت از 
چالش‌های پیش‌رو و ضرورت اجرای اقتصاد 
آبی و سایر طرح‌ها و برنامه‌های اجرایی 

مرتبط ارائه کردند.
رئیس جمهوری پیرو مطلب مطرح شده 
در این گزارش مبنی بر عدم اقدام اجرایی 
در مورد برخی مجوزهای صنعتی و تولیدی 
ارائه شده از جمله در مناطق دریایی، دستور 
داد که آخرین وضعیت کلیه مجوزهای صادر 

شده در مدت یک ماه بررسی و اطلاعات آنها 
جمع‌بندی شود تا آن دسته از مجوزهایی که 
هنوز اجرایی نشده‌اند، باطل و زمینه واگذاری 

آنها به سرمایه‌گذاران جدید فراهم شود.
پزشکیان در ادامه به موضوع اجرای 
برخی طرح‌ها و اقدامات زیست‌محیطی در 
خوزستان اشاره کرد و با بیان اینکه خوزستان 
یک گوهر گرانبهاست، اظهار داشت: تکمیل 
طرح‌های جمع‌آوری فاضاب، مهار و 
مدیریت گرد و غبار و رسیدگی به وضعیت 
آلاینده‌های نفتی به خصوص در زمینه 
سوختن گاز در فلر تأسیسات بالادستی نفت 
و گاز باید در قالب یک برنامه جامع و مدون 
کارشناسی، با اولویت بالا و با مشارکت همه 
دستگاه‌های مسئول به طور جدی پیگیری و 
هر چه سریع‌تر به نتیجه نهایی برسد. رئیس 
جمهوری همچنین تأکید کرد که موضوع 
جمع‌آوری فاضلاب در استان‌های ساحلی 
باید یکبار برای همیشه در قالب یک طرح 

جامع ساماندهی شود.
پزشکیان همچنین بر اهمیت تکمیل 
و به‌روزرسانی طرح آمایش سرزمینی با 
مشارکت کارشناسان و صاحب‌نظران کشوری 
و منطقه‌ای و ابلاغ آن به عنوان یکی از اسناد 
ناظر در زمینه تفویض اختیار به استانداران 
تأکید و تصریح کرد: باید با نگاه و روش‌هایی 
متفاوت کارها را به پیش ببریم، چرا که اگر 
نگاه و روش‌های موجود نتیجه‌بخش بود، 

بعد از 46 سال با این حجم از ناترازی‌ها و 
مشکلات در زمینه‌های مختلف از جمله برق 

و سوخت مواجه نبودیم.
اسکراپ  به موضوع  رئیس جمهوری 
)اسقاط و بازیافت کشتی‌های فرسوده( 
نیز که در جلسه مطرح شد، اشاره کرد و 
گفت: در این زمینه نیز دستورالعمل دقیقی 
با ملاحظات زیست‌محیطی و توجیهات 
اقتصادی تهیه و ابلاغ کنید و پس از آن نیز 
بر کیفیت اجرا و رعایت آن به شکل دقیق 
نظارت داشته باشید. پزشکیان همچنین از 
سازمان حفاظت محیط زیست خواست تا با 
استفاده از فناوری‌های روز به شکل برخط و 
روزانه عرصه‌های طبیعی را رصد و سیاست 
جلوگیری از تخریب محیط زیست و تغییر 
کاربری اراضی را جایگزین تخریب تاسیسات 

و اماکن احداث شده در این اراضی کند.
رئیس جمهور در پایان با تأکید بر ضرورت 
اولویت دادن به مردم و ظرفیت‌های محلی در 
اجرای همه طرح‌های توسعه دریا محور، از 
مسئولان این بخش خواست تا گزارشی دقیق 

از اقدامات انجام شده تهیه و ارائه کنند.
حزب‌الله همچنان زنده است و قوی‌تر 
و مستحکم‌تر مسیر پرافتخار خود را 

ادامه خواهد داد
رئیس جمهوری گفت: یقینا تا ظلم و 
تجاوزگری و زورگویی هست، بزرگ مردانی 
همچون شهید نصرالله خواهند بود که در 
مقابل آن ایستادگی کنند و اجازه نخواهند 
داد اهداف شوم زیاده‌خواهان و ستمگران 
تحقق یابد. مسعود پزشکیان در جلسه شامگاه 
یکشنبه هیات دولت، ضمن گرامیداشت یاد 
مجاهد بزرگ جبهه مقاومت، شهید سید 
حسن نصرالله و دیگر مبارزین فداکاری که 
در برهه اخیر توسط رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسیده‌اند، گفت‌: فقدان شهید نصرالله 
گر چه فاجعه بسیار بزرگی است، اما خللی 
در مسیر مقاومت ایجاد نخواهد کرد و اینکه 
تصور کردند با شهادت این مجاهد بزرگ کار 
مقاومت یکسره خواهد شد، خیال خامی بیش 
نیست؛ حزب‌الله همچنان زنده است و قوی‌تر 

و مستحکم‌تر این مسیر پرافتخار را ادامه 
خواهد داد. رئیس جمهوری همچنین تصریح 
کرد: یقینا تا ظلم و تجاوزگری و زورگویی 
هست، بزرگ مردانی همچون شهید نصرالله 
خواهند بود که در مقابل آن ایستادگی کنند 
و اجازه نخواهند داد اهداف شوم زیاده‌خواهان 
و ستمگران تحقق یابد. در جلسه امروز هیئت 
دولت به ریاست دکتر پزشکیان، آیین‌نامه 
اجرایی بند »پ« ماده 39 قانون برنامه 
پنج‌ساله هفتم پیشرفت درباره »حمایت از 
سرمایه‌گذاری در طرح‌های شبکه‌های آبیاری 
و زهکشی اصلی و فرعی« به تصویب رسید. 
همچنین آیین‌نامه اجرایی جزء 2 بند »ث« 
ماده 57 قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت 
درباره حمایت از تولید و واردات کشنده‌های 
ریلی و آیین‌نامه اجرایی جزء 3 بند »ث« 
ماده 57 قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت 
درباره برنامه سیر قطار باری با رأی اکثریت 

کابینه تصویب شد.
در جلسه امروز وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
نیز گزارش‌هایی تفصیلی از عملکرد شش 
ماهه و برنامه‌های آتی مجموعه تحت 

مدیریت خود ارائه کردند.
در نهضت‌های حق‌طلبانه با شهادت 

یک نفر، صدها نفر دیگر به پا 
می‌خیزند

رئیس جمهوری گفت: دشمنان تصور 
می‌کنند با شهادت یک یا دو نفر می‌توانند 
مسیر مقاومت را متوقف کنند، اما این 
غیرممکن است؛ مردم ایران و مسلمانان 
و شیعیان جهان با تمام وجود در صحنه 
حاضرند و مقاومت ادامه خواهد یافت. 
مسعود پزشکیان شامگاه یکشنبه در مراسم 
بزرگداشت شهیدان سید حسن نصرالّل و 
سید‌هاشم صفی‌الدین در مصلای تهران که با 
حضور گسترده مردم و مسئولان برگزار شد، 
در گفتگویی، با تأکید بر روحیه شهادت‌طلبی 
ملت ایران و شیعیان جهان، اعلام کرد: 
حزب‌الله همچنان زنده است و ملت ما ملت 

شهادت است.

برگ جدیدی از دستاوردسازی دولت سابق فاش شد

سکوت دولتمردان سیزدهم درباره آمارسازی‌ها 

پزشکیان: 

بهره‌گیری از ظرفیت‌ها در همه طرح‌های توسعه دریا محور باید در اولویت باشد

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری همایش 
بین‌المللی تفسیر تسنیم:

حوزه علمیه وام‌دار آیت الله جوادی آملی است
بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری همایش 
بین‌المللی تفسیر تسنیم که در تاریخ ۴ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شده بود، صبح 

امروز در محل برگزاری این همایش در قم منتشر شد.
رهبر انقلاب در این دیدار، با تجلیل از شخصیت ممتاز آیت‌‌الله جوادی آملی 
مفسّر بزرگ قرآن کریم و صاحب تفسیر تسنیم، حوزه علمیه را وام‌دار مجاهدت 
این عالم فرزانه در ممارست بیش از ۴۰ ساله برای تحقیق و تدریس و تألیف 
تفسیر تسنیم دانستند و افزودند: البته فعالیت‌های آیت‌الله جوادی آملی در 
زمینه علوم عقلی و نقلی و کارهای فقهی، فلسفی و عرفانی ایشان همگی مهم 
و درخور تقدیر است اما هیچکدام قابل مقایسه با کار تفسیر قرآن ایشان نیست.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تفسیر تسنیم را مایه افتخار شیعه و حوزه علمیه 
خواندند و در بیان برخی خصوصیات این تفسیر گفتند: قوت تفکر عقلانی مفسّر 
محترم، کمک زیادی به فهم نکات لطیف و ظریف نهفته در آیات قرآن کرده 
است. همچنین این تفسیر مشابه تفسیر المیزان اما به روزتر و با گستردگی 
بیشتر، سرشار از مطالب دانستنی و قابل استفاده و در واقع یک دائرة المعارف 

جامع است. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تنظیم و نگارش فهرستی فنّی و موضوعی برای 

استفاده بهینه از محتوای این تفسیر مرجع را ضروری دانستند.
ایشان با ابراز تأسف از کم‌توجهی به مقوله تفسیر در حوزه‌های علمیه، یاد 
علامه طباطبایی صاحب تفسیر المیزان به عنوان بنیان‌گذار توجه به تفسیر و 
مفاهیم قرآنی در حوزه علمیه را گرامی داشتند و خاطرنشان کردند: برگزاری 
حدود ۲۰۰ درس تفسیر قرآن در حوزه علمیه قم، مژده و خبر خوبی است که 

باید این رویکرد را تقویت و پایدار کرد.
رهبر انقلاب، تکمیل ترجمه عربی تفسیر تسنیم برای استفاده از آن در 
جهان اسلام را ضروری خواندند و از آیت‌الله جوادی آملی و گروه محققان این 

تفسیر تشکر و قدردانی کردند.
در ابتدای این دیدار، آیت‌الله اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه کشور گزارشی 
از برگزاری همایش تفسیر تسنیم و ویژگی‌ها و رویکردهای ممتاز این تفسیر از 

جمله رویکرد موضوعی و تقریبی و نگاه روز آن ارائه کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سعید جوادی آملی رئیس موسسه »اسِراء« نیز در 
این دیدار درباره شیوه نگارش و تنظیم تفسیر تسنیم و گروه‌های تحقیقی و 
پژوهشی که در این زمینه همراه بوده اند،گزارشی بیان و سلام آیت‌الله جوادی 

آملی به رهبر انقلاب اسلامی را ابلاغ کرد.
تفسیر تسنیم، تألیف حضرت آیت‌الله جوادی آملی است که در ۸۰ جلد 

گردآوری و نوشته شده است.
تالیف این تفسیر نتیجه ۴۰ سال تدریس وتحقیق آیت‌الله جوادی آملی و 
همکاری ده‌ها محقق و پژوهشگر در قالب گروه‌های پژوهشی است  که در شمار 
»تفاسیر قرآن به قرآن« جای دارد. روش مؤلف، ذکر آیه یا آیات مورد نظر و 
بررسی آنها طی چهار مرحله‌ است: »گزیده تفسیر«، »تفسیر آیه«، »لطایف و 

اشارات« و »بحث روایی« بوده است.

عارف: 
نباید یک معتاد را بعد از بهبودی رها کرد و گفت 

چون معتاد بوده در گزینش رد شود
معاون اول رئیس‌جمهوری در آیین تکریم و معارفه نماینده رئیس‌جمهوری 
و دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: اگر رزمندگان »مبارزه با مواد 
مخدر« نبودند، با طراحی‌های دشمن در جنگ‌های فیزیکی و جنگ نرم، 
مسلما وضعیت این بلای خانمان‌سوز به مراتب بدتر از شرایط کنونی بود اما 
به برکت خون شهیدان و ایثار رزمندگان، خوشبختانه رشد سربازگیری از 

این مسیر متوقف شده است.
در این آیین که در محل ستاد مبارزه با مواد مخدر برگزار شد، محمدرضا 
عارف با تقدیر از زحمات هفت ساله دکتر اسکندر مومنی و تبریک به دکتر 
حسین ذوالفقاری به عنوان نماینده رئیس‌جمهوری و دبیر کل جدید ستاد 
مبارزه با مواد مخدر گفت: سربازان این جبهه، »رزمندگان سخت‌ترین 
جبهه« هستند،  در این جبهه، دشمن تنها ‌جسم انسان را هدف نمی‌گیرد 
بلکه این دشمن، روح و روان انسان و کانون خانواده‌ها را نیز مورد هدف قرار 
می‌دهد و پیاده نظام خود را از جبهه خودی انتخاب می‌کند و به همین دلیل 

سخت‌ترین و پیچیده‌ترین نوع مبارزه است.
معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه مراسم با بزرگداشت نام و یاد چهار 
هزار شهید مبارزه با مواد مخدر و تقدیر از ۱۲ هزار مجروح گفت: اگر این 
رزمندگان نبودند با هدف گیری دشمن در جنگ‌های فیزیکی و جنگ نرم، 
مسلما وضعیت این بلای خانمان‌سوز به مراتب بدتر از شرایط کنونی بود اما 
به برکت خون شهیدان و ایثار رزمندگان خوشبختانه رشد سربازگیری از 
این مسیر متوقف شده است و امیدواریم که با برنامه تحولی به وضعیت قابل 

قبول‌تری در این زمینه برسیم.
عارف در ادامه این جلسه با بیان اینکه مواد مخدر یک معضل قدیمی در 
همه کشورها با هدف نابودی خانواده‌ها بوده است گفت: جوانی که می‌تواند 
موثر و خدمتگزار بوده و سرپناه خانواده‌اش باشد، با مصرف این مواد ناکارآمد 

می‌شود و روح، روان و قلب انسانی‌اش از او گرفته می‌شود.
معاون اول رئیس‌جمهوری از مبارزه با مواد مخدر به عنوان مبارزه‌ای 
بسیار پیچیده نام برد و با بیان اینکه هدف از این مبارزه باید بیش از مقابله 
با دشمن، بر حفظ نیروهای خودی متمرکز باشد افزود: قانون‌های مربوط به 
مواد مخدر در کشور ما سابقه‌ای طولانی دارد و به سال ۱۲۹۰ برمی‌گردد و 
در طی این سال‌ها بیش از ۵۵ قانون، نظام‌نامه و مصوبه در این باره تصویب 

شده است که نشان‌دهنده پیچیدگی بسیار زیاد مبارزه در این حوزه است.
عارف با بیان اینکه درسال‌های  قبل از انقلاب، وابستگان، سرسپردگان و 
عوامل رژیم طاغوت، زمینه‌ساز  قاچاق مواد مخدر بوده‌اند، افزود: خوشبختانه 
به دلیل نگرش نیروهای انقلابی، در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب، همه 
نیروها، رو در روی مواد مخدر قرار گرفته‌اند و به مبارزه با آن برخاستند و در 
حالی که باید در جبهه دیگری هم می‌جنگدیم ولی این جبهه هم فراموش 
نشد و در نهایت امروزه به جایی رسیده ایم که سیاست‌های کلی مبارزه با 
مواد مخدر که به تصویب مقام معظم رهبری رسیده است، یک سند مترقی 

است.
معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه با بیان اینکه اگر چه آمارهای اعتیاد 
به مواد مخدر قابل اعتنا است که به تلاش بسیاری برای حل این مشکل نیاز 
است گفت: خوشبختانه آمارها نشان می‌دهد که روند مبارزه با مواد مخدردر 
کشور ما روند مطلوبی را ‌طی می‌کند و آنگونه که در این جلسه نیز مطرح 
شد، رشد آمارهای اعتیاد متوقف شده و در زمینه مبارزه جدی با باندهای 
توزیع کننده مواد مخدر، کشفیات مخدر صنعتی شیشه، دستگیری خرده 

فروشان و جمع آوری معتادان متجاهر توفیقات خوبی به دست آمده است.
وی افزود: در شرایطی که دشمن نتوانسته در جنگ مستقیم دستاوردی 
داشته باشد، به این حوزه روی آورده است و اما اگر در این جبهه وحدت 
نباشد نمی‌توانیم به موفقیت برسیم، در اینجا ستاد مبارزه با مواد مخدر، 
عمود خیمه است و همه باید به آن کمک کنند و دراین زمینه بخش 
خصوصی و خیرین هم باید به میدان بیاید، چرا که کمک‌های بزرگی به این 

حوزه ارائه داده است.
عارف با بیان اینکه در برنامه تحول باید‌ تجربیات دهه‌های مختلف کشور 
خودمان در حوزه مبارزه با مواد مخدر‌ و تجربه‌های موفق کشورهای دیگر 
را جمع‌بندی کرده و به یک راه حل مناسب برسیم گفت: ما باید به الگویی 
برسیم که بر طبق آن، با سازوکارهایی توان معتادان و آمار اشتغال آنها را بالا 
ببریم و باید ببینم چه راهکارهایی وجود دارد که جامعه آنها را بعد از بهبود 
جذب کند و بلافاصله نگویند که چون معتاد بوده است، در گزینش باید رد 

شود، ما باید به این سازوکار برسیم.
در ادامه این جلسه، معاون اول رئیس‌جمهور توصیه‌هایی درباره مبارزه 
فراگیر علیه این بلای خانمانسوز بیان کرد و از تقویت و توسعه تجهیزات 
و امکانات، مقابله با عوامل داخلی و بین‌المللی قاچاق مواد مخدر، تقویت 
سامانه‌های کنترل مرزها و مبادی ورودی و جلوگیری از ورود مواد مخدر و 
پیش سازها از طریق تقویت نیروهای امنیتی و انتظامی و اتخاذ راهکارهای 
پیشگیرانه در مقابله با مواد مخدر و طراحی برنامه‌های جامع و فراگیر در این 

حوزه به عنوان برخی از مهمترین راهکارها یاد کرد.
پیش از سخنان عارف، اسکندر مومنی و حسین ذوالفقاری، گزارش‌هایی 

درباره حوزه مبارزه با مواد مخدر ارائه کردند.

رهبری

دولت

هرگونه تهدید رژیم صهیونیستی 
علیه ایران با اقدام قاطع نیروهای مسلح 

روبرو خواهد شد
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء )ص( گفت: 
هر گونه تهدید رژیم صهیونیستی علیه منافع ملت ایران بر 
اساس حمایت کامل آمریکا از اسرائیل ارزیابی می‌شود و 

از سوی نیروهای مسلح اقدام قاطع صورت خواهد گرفت.
به گزارش قرارگاه رسانه ای رزمایش، سرلشکر غلامعلی 
رشید در جمع فرماندهان رزمایش مشترک ذوالفقار ارتش 
جمهوری اسامی ایران در منطقه سوم نیروی دریایی 
ارتش در کنارک بیان داشت: رزمایش‍های سالیانه سازمان‌ها 
و نیروهای مسلح با رویکردهای تحولی و منطبق بر تدابیر 
فرمانده معظم کل قوا طرح‍ریزی و تصویب می‌شود و هر 
سال به طور متوسط ۳۰ رزمایش بزرگ و ده‌ها تمرین 
تخصصی از سوی ستاد کل و قرارگاه هدف‍گذاری و به 
سازمان‌ها ابلاغ می‌شود. وی ادامه داد: در سال جاری نیز 
عمدتاً در نیمه دوم سال تاکنون ۲۷ رزمایش بزرگ در 
قالب نیرویی و مشترک نیروهای ارتش و سپاه اجرا شده 
است حتماً برخی از آنها رسانه‌ای نشده و نخواهد شد؛ در 
متن رزمایش‌ها نیز تأکید قرارگاه به فرماندهان استفاده از 
الگوی کوه یخ است. به این معنی که فرماندهان مجازند 
بخش‌های کوچکی از قدرت خود را در تمام رسته‌ها و 
سلاح‌های قدرتمند را رسانه‌ای و در معرض دید همگان 
قرار بدهند و بخش اعظم رزمایش‌ها از قاعده پنهان 
کاری تبعیت می‌کند. رزمایش‌ها در حقیقت آزمون میزان 
آمادگی رزمی نیروهای مسلح است‌. فرمانده قرارگاه مرکزی 
حضرت خاتم الانبیاء )ص( اظهار داشت: فرماندهان ما به 
اجرای رزمایش در میدان به مثابه جنگ قبل از جنگ 
می‌اندیشند و به همین دلیل رزمایش نیازمند دقت در 
طرح ریزی و جدیت و خلاقیت در هدف‍گذاری است، یکی 
از اهداف مهم رزمایش‌ها تأثیر گذاری بر ذهنیت و باور و 
اراده دشمن است. سرلشکر رشید گفت: دشمنان ما در طی 
چهار دهه گذشته به دلیل عدم شناخت از ملت و انسجام و 
یکپارچگی مردم ما در برابر دشمن برای دفاع از ایران عزیز 

دچار خطای در محاسبه و توهم هستند.
وی ادامه داد: اکنون مدت چهار ماه است که رژیم 
صهیونیستی با روایتی غلط از قدرت ایران سعی در فریب 
آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها و برخی از کشورهای منطقه 
دارد؛ رژیم صهیونیستی در طی ۷۰ سال حیات ننگین 
و تجاوزکارانه‌اش همواره تصویری که از قدرت خود در 
رسانه‌ها ترسیم می‌کند، هرگز با تصویر واقعیش در 
فلسطین اشغالی انطباق ندارد و به همین دلیل دائماً با 
احساس تهدید موجودیتی در هراس از جبهه مقاومت و 
شکنندگی دائمی به سر می‌برد، این هزینه دروغ‌هایی است 
که می‌پردازد. فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء 
)ص( اطهار داشت: ما به رژیم صهیونیستی و آمریکا به دلیل 
حمایت‌های همه جانبه‌اش از اسرائیل هشدار می‌دهیم، هر 
گونه تهدید رژیم صهیونیستی علیه منافع ملت ایران بر 
اساس حمایت کامل آمریکا از اسرائیل ارزیابی می‌شود و 
از سوی نیروهای مسلح اقدام قاطع صورت خواهد گرفت و 
مبدأ تجاوز و امکانات و پایگاه‌های کمکی به اسرائیل را در 

مسیر و فضای مورد استفاده هدف قرار خواهند داد.

اولین حضور عملیاتی 
»جنگنده یاک ۱۳۰« در رزمایش 

مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش
در ادامه رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، برای 
اولین بار جنگنده یاک در یک عملیات مشترک هوایی 
شرکت کرد و گوشه‌ای از قابلیت‌های پیشرفته و منحصر 
به فرد خود را به نمایش گذاشت. به گزارش روابط عمومی 
ارتش، امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش 
مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش گفت: در ادامه رزمایش 
مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، برای اولین بار جنگنده یاک 
در یک عملیات مشترک هوایی شرکت کرد و گوشه‌ای از 
قابلیت‌های پیشرفته و منحصر به فرد خود را به نمایش 
گذاشت. به نحوی که طی آن، جنگنده یاک در کنار دو 
فروند جنگنده میگ ۲۹، در عملیات رهگیری و منهدم 
کردن پهپاد هدف مشارکت داشت. وی افزود: خلبانان 
جنگنده‌های میگ ۲۹ با مهارت بالا موفق به شناسایی و 
رهگیری پهپاد هدف شدند. در ادامه، جنگنده یاک۱۳۰ با 
شلیک موشک‌های پیشرفته، این پهپاد را به طور کامل 
منهدم کرد. این عملیات نشان‌دهنده هماهنگی و توانایی 
بالای نیروی هوایی ارتش در اجرای مأموریت‌های پیچیده 
هوایی بود. سخنگوی رزمایش خاطرنشان کرد: اولین حضور 
جنگنده یاک۱۳۰ در این رزمایش، نقطه عطفی در نمایش 
توانمندی‌های نیروی هوایی ارتش محسوب می‌شود. 
این جنگنده با طراحی مدرن و قابلیت‌های عملیاتی بالا، 
توانست در اولین حضور خود، عملکردی چشمگیر و قابل 
توجه از خود نشان دهد. امیر سرتیپ علیرضا شیخ، ادامه 
داد: حضور جنگنده یاک در رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳، 
نشان‌دهنده پیشرفت‌های چشمگیر نیروی هوایی ارتش در 
زمینه به‌روزرسانی ناوگان هوایی و استفاده از فناوری‌های 
پیشرفته است. این جنگنده با قابلیت‌های منحصر به 
فرد خود، توانایی نیروی هوایی را در مقابله با تهدیدها 
افزایش داده است. وی با تاکید بر اینکه این عملیات 
مشترک، هماهنگی و همکاری بین جنگنده‌های مختلف 
نیروی هوایی را به خوبی نشان داد، تصریح کرد: حضور 
موفقیت‌آمیز جنگنده یاک در این رزمایش، نویدبخش 
استفاده گسترده‌تر از این جنگنده در مأموریت‌های آینده و 

تقویت هرچه بیشتر توان دفاعی کشور است.

تیراندازی انواع سامانه‌های نیروی 
زمینی ارتش در پشتیبانی 

از نیروی دریایی
سخنگوی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، گفت: 
یگان‌هایی از منطقه جنوب شرق نیروی زمینی ارتش، در 
پشتیبانی از نیروی دریایی ارتش نسبت به تیراندازی انواع 

سامانه‌های سبک و سنگین اقدام کردند.
به گزارش قرارگاه رسانه ای رزمایش ذوالفقار، امیر 
سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ 
ارتش، گفت: یگان‌هایی از منطقه جنوب شرق نیروی 
زمینی ارتش، متشکل از؛ تیپ ۱۸۸ زرهی، تیپ ۲۲۳ 
واکنش سریع، تیپ ۵۵ هوابرد، گروه ۴۵۵ مهندسی رزمی، 
گروه ۵۵ توپخانه و گروه ۸۴۰ موشکی در پشتیبانی از 
نیروی دریایی ارتش نسبت به تیراندازی از انواع سامانه‌های 
سبک و سنگین اقدام کردند. امیر سرتیپ شیخ، حضور 
سریع یگان‌ها در مناطق درگیر را از مهم‌ترین راهبردهای 
ارتش در طراحی و اجرای رزمایش‌ها دانست و تأکید کرد: 
تیپ ۵۵ هوابرد با همکاری تیپ ۲۲۳ واکنش سریع نیروی 
زمینی ارتش، پس از فرود در منطقه اجرای رزمایش، به 
منظور انجام عملیات »پدافند تعجیلی«، پیش از انتقال و 
اعزام دیگر نیروها به منطقه رزمایش، به صورت واکنش 
سریع به منطقه، گسیل و با هدف جلوگیری از پراکندگی 
و پیشروی احتمالی دشمن در عمق خاک خودی، به انجام 

پدافند زمینی تعجیلی پرداختند.

دفاعی


